latio destinatur, ne dum longiores praesigantur quam loco destinatæ solutio-  
nis desiderant, fessurandi detur occasio. Quicumque contra hanc nostram  
Constitutionem commisserit penitus à Sacris Canonibus contra usurarios ins-  
tictis se noverit subiacere. Eas vero, qui conspirationes fecerint, vel con-  
gestam vnde pecuniam ita ad se redegerint, ut quasi monopolium pecu-  
niae facere videantur, penitus, quæ à Iure contra exercentes monopolia con-  
stitutæ sunt, teneri sancimus. Volumus autem, quod præsentes litteræ in  
Camera Apostolica, & ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe,  
& Cancellariæ etiam Apostolicæ publicentur, & in ipsa Camera describan-  
tur, & quia difficile foret eas ad singula quæque loca deferi quod earum  
transsumptis etiæ in impressis manu alicuius eiusdem Cameræ, vel alterius  
Notarij subscriptis, & sigillo dictæ Cameræ, vel Prælati Ecclesiastici mu-  
nitis eadem prorsus fides adhibetur, quæ præsentibus adhiberetur, si fue-  
rint exhibitæ, vel ostense. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-  
nam nostræ damnationis, declarationis, prohibitionis statuti, sanctionis, &  
voluntatis infringere, vel ei casu temerario contraire. Si quis autem hoc  
attentare præsumperit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum  
Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romæ  
apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicæ, millesimo quingen-  
tesimo septuagesimo quinto. Kal. Februarij Pontificatus nostri, anno VI.

1320. ¶ Y por el consiguiente, no tiene que ver con  
nuestro caso, que es de mutuo, donde no ay suposicion,  
ni fingimiento, como en los cambios secos, que es donde  
prohibe el pacto la preincerta Bulla de el señor San  
Pio V. en comun concordancia de Juristas, y Theolo-  
gos: *Advertendum tamen est quod per extravagantem Pij V.*  
*editam super cambijs tamen ad matuantes extra materiam*  
*cambiorum non extendi.* Navarro, in cap. si fenerav. 14.  
quæst. 3. de usuris n. 54.

Leotardo, de usur. quæst. 72. n. 2. *Neque obstat Constitu-*  
*tio Pij V. quæ vertuit, ne in cambijs certa lacri quantitas*  
*exprimatur; quia ad cambia non ad mutuum pertinet, neque*  
*ad mutuum, & res creditas porrigitur.*

Gracian. discept. cap. 387. num. 14. *Minus obstat Constitu-*  
*tio Pij V. prohibens taxacionem à principio certum inte-*  
*resse, quia loquitur in cambijs, neque extenditur ad mutuum.*

Farinacius, lib. 2. quæst. crim. 33 i. num. 8. *Minus obstat  
Constitutio pij V. prohibens taxari à principio certum interes-  
sequia legitur in cambijs, neque extenditur ad alios contractus.*